
Castelnovo ne’ Monti 09/12/2019

DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO: Determina a contrarre per corsi di formazione sicurezza lavoratori.

CIG = Z6F2B83CFA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999i n. 275;

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001i n. 165;

Vista la Legge 13 luglio 2015i n. 107;

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016i n. 50;

Visto il D.Lgs 25 maggio 2016i n. 97;

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 otobre 2016i N. 1097 – Linee Guida n. 4; 

Visto il D.Lgs 19 aprile 2017i n. 56;

Visto il D.I. 28 agosto 2018i n. 129;

CONSIDERATO in partcolare l’Art. 44;

CONSIDERATO in partcolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018i n. 129;

Vista la  delibera  del  Consiglio  d’Isttuto  di  approvazione  del  Programma  Annuale  Esercizio

finanziario corrente;

ATTESO che  questa  Isttuzione  Scolastca  necessita  di  provvedere  alla  formazione  generale  sulla

sicurezza per i lavoratori ai sensi del D.Lvo 81/2008;

RITENUTO indispensabile  otemperare  sollecitamente  agli  obblighi  impost dalla  normatva  sopra

esposta;

DATO ATTO che all’interno dell’Isttuzione scolastca non vi sono figure professionali idonee ad esperire il

suddeto incarico;

VISTA l’offerta presentata dalla dita MASFOR srl con ns. protocollo n. 11090 del 03/12/2019;

VISTO che l’incarico di RSPP è afdato alla dita Masfor srl;

ACCERTATO che nel portale CONSIP non è presente alcuna convenzione rispondente alle carateristche

del servizio che si intende acquisire (formazione x la sicurezza);

SENTITO il parere del Consiglio d’Isttuto;

DETERMINA

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011110 - 03/12/2019 - C14 - U



Art. 1

Tuto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Si delibera di afdare alla dita MASFOR srl con sede in Via Romai 24 – 42035 Castelnovo ne’ Mont RE la

fornitura dei seguent servizi :

CORSO FORMAZIONE SPECIFICO LAVORATORI:  corso di  formazione x lavoratori  modulo rischio specifico

medio da svolgere presso la ns. sede in n. 02 sessioni da 4 ore ciascuna €. 550i00 es. Iva;

CORSO DI COMPLETAMENTO PER PREPOSTI: formazione aggiuntva di n. 02 ore in unica sessione per chi ha

già fato o sta facendo la prima parte online €. 0 compresa nell’importo totale.

Art. 3

L’importo della spesa è determinato in €. 550i00 Esente Iva Art. 10 DPR.633/72

La spesa sarà imputatai nel Programma Annualei sull’Atvità che presenta adeguata copertura.

Art. 4

Ai sensi dell’Art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990i n. 241 viene

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastco Dot.ssa Monica Giovanelli.

                                                                               Il Dirigente Scolastco

 (Dot.ssa Monica Giovanelli)

(Firma autografa  sostituita  a  mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.vo 39/93)

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011110 - 03/12/2019 - C14 - U


